
 

 

 

ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO “LUCIO VOLUSENO” 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria 1° grado 
Viale dei Tigli n. 7 - 52038 SESTINO (AR)  0575/772604 fax 0575/772760 

e-mail: aric81400v@istruzione.itaric81400v@pec.istruzione.it 
 
 

 
Alla Prof.ssa Fontani Chiara 

All’albo on line e sito web 
 

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO IN COLLABORAZIONE PLURIMA AI SENSI DELL’ART. 35 DEL 
CCNL COMPARTO SCUOLA DEL 19/04/2018 DI ESPERTO PER LO SVOLGIMENTO DI UN PERCORSO 
FORMATIVO DI LINGUA INGLESE, FINALIZZATO AL CONSEGUIMENTO DI CERTIFICAZIONE DI LIVELLO C1 
(Linea di intervento B) 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 
linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023). 
Codice M4C1I3.1-2023-1143-P-36784   
CUP: F74D23003260006 
Progetto “Science and Language”   
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  che il D.I. 28.08.2018, n. 129, al Titolo V - Attività negoziale, art. 43 comma 1, 
stabilisce che "le Istituzioni scolastiche, per il raggiungimento e nell'ambito dei 
propri fini istituzionali, hanno piena capacità e autonomia negoziale" e che, 
all’art. 44 comma 1, "Il dirigente scolastico svolge attività negoziale necessaria 
all'attuazione del PTOF e del Programma Annuale, nel rispetto delle deliberazioni 
del Consiglio d'Istituto assunte ai sensi dell'art. 45";  

 
PREMESSO CHE  l’Istituto Comprensivo è destinatario del finanziamento relativo al Progetto PNRR 

Piano “Scuola 4.0” e della linea di Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 
linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche, 
finanziata dall'Unione Europea; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto progetto è necessario reperire e selezionare 
personale ESPERTO per percorso formativo di lingua inglese destinato ai docenti 
di questo Istituto; 

ARIC81400V - ARIC81400V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001530 - 21/05/2024 - VI - U

Firmato digitalmente da CICALINI MONICA



 

VISTO l’Avviso pubblico di selezione interno/esterno per l’individuazione di esperto di 
lingua inglese (Prot. n. 1029-VI del 04/04/2024); 

VISTA  la candidatura presentata e considerato che la S.V. è munita dei requisiti richiesti 
(Prot. n. 1150-VI del 12/04/2024); 

VISTO  il verbale di valutazione delle candidature pervenute (Prot. n. 1262 del 
24/04/2024); 

VISTA la graduatoria pubblicata il 24/04/2024 (prot. n. 1267-VI); 

VISTO che la S.V. è assunta con contratto a tempo determinato dall’IC “G. Garibaldi” di 
Capolona (AR); 

VISTA  la richiesta di autorizzazione alla collaborazione plurima inviata all’IC “G. 
Garibaldi” di Capolona (AR) con prot. n. 1375-VI del 07/05/2024;  

VISTA l’autorizzazione alla collaborazione plurima pervenuta dall’IC “G. Garibaldi” di 
Capolona (Prot. n. 1404-VI del 08/05/2024); 

VISTA la determina affidativa Prot. n. 1436-VI del 10/05/2024; 
 
 

 
DISPONE 

 
 

Di assegnare l’incarico di esperto, di cui al progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-36784 “Science and Language” 
(D. M. 65/2023), a:  
 
 

- FONTANI CHIARA (CF: FNTCHR94C65A851T) nata il 25/03/1994 a Bibbiena (AR), quale 
ESPERTO ESTERNO per lo svolgimento di un percorso di formazione di lingua inglese 
destinato ai docenti, finalizzato al conseguimento della certificazione C1. 

 

L’incarico affidato è di n. 17 ore totali da svolgersi in modalità on line sincrona, dalla data di 

incarico al 30/06/2024. 

 
La retribuzione assegnata per l’incarico di cui sopra è pari a 122,00€/ora lordo stato, così come da 
Piano finanziario del Progetto, per un totale di € 2074,00 lordo stato, omnicomprensivo di ogni 
onere e ritenuta. 
 
Si precisa che: 

- salvo arrotondamenti, i pagamenti avverranno come descritto, di norma al termine delle 
attività e ad erogazione del finanziamento oppure con anticipazione di cassa se presente la 
disponibilità; 

- le ore considerate sono da intendersi rigorosamente in orario aggiuntivo a quello di servizio; 
- nessun importo verrà riconosciuto a fronte di orario prestato in concomitanza di servizio 

ordinario neanche sotto forma di recupero o di intensificazione; 
- verranno riconosciute esclusivamente le ore di servizio effettivamente prestato;  

ARIC81400V - ARIC81400V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001530 - 21/05/2024 - VI - U

Firmato digitalmente da CICALINI MONICA



 

- il pagamento verrà effettuato a fronte della presentazione di timesheet con l’orario di 
impegno svolto. 

 

Badia Tedalda, 21/05/2024 
 
Per accettazione        Il Dirigente Scolastico 
Fontani Chiara        Dott.ssa Monica Cicalini 

ARIC81400V - ARIC81400V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001530 - 21/05/2024 - VI - U

Firmato digitalmente da CICALINI MONICA


		2024-05-21T11:37:56+0200
	MONICA CICALINI




